

ajal ikkes paljo rahha sissetullep, sis wõit wist palwe lãbbi omma rahha ka seddamaid kãtte sada. Nink kui sul omma rahha wahhest enne jo ainult tarwis om, sis ehk wõttap mõnni sinno rahha-billeti hennele wahhetada ja sulle temma nimmittedu rahha lige kullen ollewa rendirahhaga massa; ehk weel lühhem-balt tetta, sis wõttap se, kellele sinnul rahha lähhep massa, rahha eest so billeti wasta: Kõl saap nõtta, et aigapitte nesiinnatse Kreditkassa-billeti sawa nisamma rahha eest kãuma kui krono paprerahha nink Kreditkassa pantpriwi.

4. Minnewa ajastaja Kalendrin om selgeste filmi ette pantu, kuis rent-rendi pãle antu sadda rublat egga aasta ennambas kaswap; ent peat teedma, et terwe saa pãle Kreditkassa ùtte billettit ei anna, seperrast et saa rubla pãle jo pantpriwi omma tettü; enge sinna peat sis jo ùtte ùttesakõmmnelist nink tõist kõmmnelist wõtma; nink kui sa wast tahhat 120 ehk 140 rublat sissepanda, sis sünnis ùtte 90list nink tõist 30 ehk 50list billettit wõtta. — Panne weel tãhhele: Ùts saarublalinne pantpriiw olles kõl parremb kui kats billettit, mes ùtten 100 rublat weddawa, sest et pantpriwi nelli rublat renti kandwa; ent ei aplamissi sa sãrast osta nink peat kolm rublat pãle masma, kui sa mõjat ollet otsnu, ent saat ennegi kats taggasi, kui sa perrast wahhest peat ostjat otsma. Se lãbbi ei olle sest paljo aiga mitte kaswu, et sãratse pantpriwi eest poolt rublat renti ennamb saat, sest et sedda kaswu jo kuwwe ja 8 aasta pãle ette ollet kullutanu ja kaotanu. Pãlegi ei kanna pantpriwi mitte rent-renti, enge sa peat neide renti iks wãljawõtma. — Pankbilleti kandwa kõl 4 rublat rentrenti; ent ùtte saarublalisse bankbilleti tallitaminne Peterburast massab ka 3 rublat. — ùggeja teedwa, et nõud iks om hõbberahha mõista, kui rahhast jut om.

5. Kõl jo 10 rublat om Kredit-kassa sisse panda, se teep parrembaste, kui ta neid rentrendi pãle annap. Sis massap temma rahha-billet kolme ajastaja perrast jo 11 rubl. 8 kopp., nelja perrast jo 11 rubl. 46½ kopp. — Kes 30 rublat seddawisti sissepannep, selle billett massap ehk weap ùtte aasta perrast 31 rubl. 5 kopp., kãtte perrast 32 r. 13½ k., kolme perrast 33 r. 25½ k. Ni saap egga aasta suremb rent kaptali mannu temma kaswamisses.

6. Kes omma rahha henda kãen hoiwap, selle kãest pettetas aigapitte mõnd hãad rublat lainuses ärra, mes ta eal taggasi ei sa; ehk warrastedas ka kif temma rahha ärra; ehk hire wõiwa tedda ärrajãrrata, kui ta paprerahha om; ehk tulli wõip tedda ärraneelda; ehk kui surm sinno su kinnisullep, ei wõi sa ommile mitte ùttelda, kõhhe kattufede, saina wai ma sisse sa omma papre- ehk hõbbe-rahha ollet pandnu. Ni mitmasuggutsel wisil wõip so waiwa ja õnnega koggotu rahha kaotsite jãda, ni kui se jo tuhhandile om johtonu. Minnewal talwel warrastedi ùtten ainun paigan maal kolme miõhe taggast 15, 20 ja 80 hõbberublat ärra, mist ne waise es sa tengagi jãlle nõtta. Kui Kalendri-teggijal kif sedda rahha olles, mes jo meije marahwal warguse, pettuse, tulle- ja mu kahjo lãbbi om ärrakaonu, sis wõis temma wist kolme sure kihhelfunna mõisid ja tallosid ärraosta ja Kalendrid laske egga aasta kullatse tãhtega trükki nink rahwale ilma anda. — Rige selle kahjo eest om so rahha hoiwo al, kui sa sedda Kredit-kassa sisse annat ehk temma billeti hennele kellegi tõise kãest wahhetat. Wargile ei sa neist billettist middage; nink sinna ei jã ommast rahhast ilma, kui so billeti omma warrastedu ehk ärrapallanu ehk muul wisil so kãest ärrakaonu. Sa annat sis ennege sedda kahjo Kreditkassale teda. Se sis kullutap Tartõ zeitungi nink tallorahwa kullutaja-